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Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego

Wielkiej radości serca 
w spotkaniu 
z Chrystusem 

Zmartwychwstałym.

Niech przeżywanie 
tajemnicy Wielkiej Nocy

przynosi pokój,
niech umacnia  

nadzieję
i niech rozpala miłość

każdego dnia.

Tego wszystkim Parafianom
życzą duszpasterze
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Entuzjaści Ducha Świętego
Część trzecia - Dar Rady

ks. Michał Mendakiewicz

Duch Święty w  chwili, kiedy Go 
przyjmujemy i gościmy w naszych 

sercach natychmiast zaczyna czynić nas 
wrażliwymi na Swój głos i  ukierunko-
wywać nasze myśli, uczucia i nasze in-
tencje według serca Bożego. Równocze-
śnie prowadzi nas coraz bardziej, byśmy 
kierowali wewnętrzne spojrzenie ku Je-
zusowi, jako wzorowi naszego sposobu 
działania i odnoszenia się do Boga Ojca 
i  naszych braci. Duch Święty poprzez 
dar rady czyni nasze sumienie zdolnym 
do dokonania konkretnego wyboru 
w jedności z Bogiem

Rada jest darem dodającym sił przy po-
dejmowaniu decyzji w Duchu Świętym 
w  praktycznych sytuacjach życiowych. 
Budzi on w  nas szczególną gotowość 
słuchania głosu tegoż Ducha. Rada 
przychodzi nam z  pomocą w  nagłych 
i  nieoczekiwanych przypadkach, kiedy 
zabrakłoby nam czasu na wnikliwe roz-
ważanie wyboru, którego mamy doko-
nać. To On jest najlepszym doradcą.

Dar rady zachęca do zaufania natchnie-
niom Ducha Świętego w sytuacjach wy-
magających podjęcia decyzji, zwłaszcza 
takich, które mają charakter definityw-
ny. Patrząc z  zewnątrz wydaje się, że 
coś stało się na zasadzie intuicji. Jednak 

człowiek korzysta z  nadprzyrodzonej 
pomocy, którą gwarantuje mu Ewan-
gelia („Kiedy was wydadzą, nie mar-
twcie się o to, jak ani co macie mówić. 
W owej bowiem godzinie będzie wam 
poddane, co macie mówić”. Mt 10, 19). 
Dar rady uzupełnia i  udoskonala kar-
dynalną cnotę roztropności. Dar rady 
pomaga poznać wolę Bożą i  uzgodnić 
z  nią podejmowane działania. Należy 
jednak pamiętać, że rady Ducha Świę-
tego nie mniej obecne są w prawie na-
turalnym, normach przykazań, w  su-
gestiach Ewangelii. Dar rady nie tylko 
więc wpływa bezpośrednio, ale jest też 
obecny i  niesprzeczny w  rozstrzygnię-
ciach nauki Kościoła.

Dar rady szczególnie potrzebny jest 
rodzicom, nauczycielom i  wychowaw-
com, spowiednikom i rekolekcjonistom 
oraz tym wszystkim, którzy sprawują 
jakąkolwiek władzę. 

Istotnym warunkiem zachowania tego 
daru jest modlitwa. Módlmy się i mów-
my: „Panie pomóż mi, doradź mi! Co 
powinienem teraz czynić?”. Przez mo-
dlitwę czynimy miejsce na przyjście 
Ducha Świętego, aby nam pomógł w 
danym momencie, doradził nam co 
wszyscy powinniśmy czynić.
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Wizytacja kanoniczna
Co to takiego?

Eugenia Rostańska

Wizytacja kanoniczna zwana bi-
skupią (potocznie odwiedzi-

ny), to w Kościele katolickim – czyn-
ność apostolska, swoisty znak łaski 
oraz działalności Ducha Świętego. 
Pierwsze wizytacje odbywały się za 
pośrednictwem Apostołów, którzy 
odwiedzali gminy chrześcijańskie. 
Obecnie Biskup ma obowiązek przy-
najmniej raz na pięć lat wizytować 
parafię w swojej diecezji, jeśli zacho-
dzą uzasadnione przeszkody wizyta-
cja może się nie odbyć lub może się 
odbywać za pośrednictwem wysłan-
nika, specjalnie oddelegowanego 
przez biskupa. Wysłannikiem takim, 
może być biskup pomocniczy, biskup 
koadiutor, wikariusz generalny albo 
inny prezbiter.

 Wizytacji kanonicznej podlegają 
wszystkie dziedziny życia religijne-

go, moralnego, apostolskiego i  ad-
ministracyjno - gospodarczego np. 
stan i  potrzeby kościoła parafialne-
go, kaplic, sal katechetycznych, spi-
sy inwentarza kościoła, cmentarza, 
budynków gospodarczych, kance-
larii parafialnej. Biskup diecezjalny 
jest zobowiązany co pięć lat okazać 
protokoły wizytacyjne papieżowi. 
Przed każdą wizytacją do parafii 
muszą też przyjechać wizytatorzy, 
którzy sprawdzają m.in. poziom 
nauczania katechezy w  szkołach.

 W dniach 9, 10 i 11 marca br. w naszej 
parafii odbyła się taka właśnie wizyta-
cja kanoniczna, którą przeprowadził 
ks. biskup Marek Szkudło. Wizytę Ks. 
Biskupa poprzedziły działania kontro-
lne dziedzin aktywności parafialnej 
takiej jak katecheza szkolna, admini-
stracja, czy dokumentacja parafialna.
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Ks. Biskup w  piątek, po przyjeździe 
na parafię odbył wiele rozmów i spo-
tkań, interesując się życiem religij-
nym a  także społecznym mieszkań-
ców Bytkowa. W  tym dniu spotkał 
się m.in. ze służbą kościelną, z  sza-
farzami, odwiedził chorych, spotkał 
się w  Zespole Szkół Sportowych 
z  nauczycielami, a  o  godz. 16.00 
z  grupami parafialnymi, a  o  17.00 
z  kapłanami posługującymi w  na-
szym dekanacie. Na mszy wieczornej 
o  godz. 18stej udzielił sakramentu 
bierzmowania 160 młodym ludziom 
z naszej parafii. Następnie, po zakoń-
czonej mszy, odbył spotkanie z Para-
fialną Radą Duszpasterską oraz Radą 
Ekonomiczną. 

 W  czasie tych spotkań, prowadząc 
rozmowy, stawiał pytania o  nasze 
parafialne radości i  problemy. Od-
nosił się w komentarzach do trudno-
ści i  osiągnięć w  życiu parafialnym 
a także do jego znaczenia. Podkreślał 
rolę wspólnoty w  parafii, wskazując 
na potrzeby otwartości serc. W  ser-
deczny sposób wyjaśniał znacze-
nie wspólnoty w  warunkach zmian 
współczesnego świata. Podkreślał 
rolę chrześcijanina, jako obrazu 
i dziecka Boga. Podkreślając znacze-
nie miłości we współczesnym świecie 
stwierdził na spotkaniu z  grupami 
parafialnymi:...”Chrystus przyszedł 
na świat jako człowiek, żeby mieć 

twoją i moją twarz, żebyśmy Go wi-
dzieli w  drugim... Bądź tym, który 
ożywia innych. Dlatego tak ważna 
jest miłość..”
 Wielokrotnie odnosił się do dzia-
łania Ducha Świętego – Patrona 
naszej parafii, a  bierzmowanym na 
zakończenie powiedział z  radosnym 
uśmiechem: „.. Jak już dostaliście 
dary Ducha Świętego i  jesteście peł-
ni energii, to idziecie do Proboszcza 
i mówicie: jestem gotowy do pracy, to 
co ja mam tu zrobić... „ 

 Uśmiech towarzyszył ks. Biskupowi 
również w pozostałych dniach wizy-
tacji. W sobotę przewodniczył mszy 
w  Bazylice Piekarskiej, odprawiając 
ją w intencji naszej: parafian z para-
fii Ducha Świętego. W  czasie homi-
lii podkreślał wielokrotnie potrzebę 
otwartości serc na Boga i  ludzi: „...
nie zatwardzajcie serc waszych..”. Jest 
to – jak przyznał – jego kapłańskie 
przesłanie. 

 Zaś w niedzielę głosił kazania pod-
czas każdej dopołudniowej mszy 
świętej, zaś mszę o  12.00 odpra-
wił również w  intencji naszych pa-
rafian. Po mszy na 10.30 ale i  po 
mszy o  12.00 błogosławił dzieci, 
małe a czasem i duże, i ich rodziców 
i  dziadków. Zresztą każdy, kto pod-
szedł z  oczekiwaniem, otrzymał od 
ks. Biskupa błogosławieństwo i  pa-



5

miątkowy obrazek. 
Ale wizytacja kanoniczna to nie tylko 
rozmowy z  parafianami. To również 
inne działania kontrolne i spotkania 
robocze. Jakich obszarów dotyczyły? 
Jakie mogą być rezultaty wizytacji 
dla parafii i kiedy należy spodziewać 
się następnej? 

Pytamy naszego ks. Proboszcza: 

 Mówi się, że czas, kiedy w parafii jest 
biskup - wizytator, to już właściwie 
jest takie uroczyste zakończenie wi-
zytacji. U  nas podobnie – wcześniej 
odbyło się już wiele innych spotkań 
„roboczych”. 

 Jak napisano już powyżej: np. 
w  szkołach, na lekcjach każdego 
katechety był obecny ks. wizytator. 
Gościliśmy też księdza dyrektora 
Wydziału Duszpasterskiego naszej 
Kurii, który nie tylko odbył rozmowy 
z kapłanami, ale też dokonał przeglą-
du ksiąg parafialnych – zarówno tzw. 
ksiąg metrykalnych, jak i np. rachun-
kowych. Z kolei odbyła się, dokonana 
przez wyznaczonego przez Ks. Arcy-
biskupa inżyniera budowlanego, wi-
zytacja mienia parafialnego: stanu 
i  utrzymania budynków: kościoła, 
kaplicy, cmentarza, kotłowni, a także 
ksiąg budowlanych, bieżących prze-
glądów instalacji itp. Kolejną sprawą, 
na którą zwrócono uwagę był poziom 
liturgii sprawowanej w  naszym ko-

ściele, zwłaszcza pod aspektem mu-
zycznym, a co za tym idzie – również 
stan naszych organów – czego doko-
nał p. prof. Julian Gembalski z Aka-
demii Muzycznej w Katowicach.

 Oczywiście podczas tych spotkań 
omawiano wiele spraw związanych 
z  funkcjonowaniem parafii. Na 
szczegółowe informacje musimy jed-
nak poczekać jeszcze kilka tygodni 
(może miesięcy), kiedy to zakończy 
się wizytacja we wszystkich parafiach 
dekanatu (zdaje się, że po Świętach 
odbędzie się jeszcze w  trzech). Wte-
dy to zazwyczaj odbywa się spotka-
nie wszystkich kapłanów dekanatu, 
podczas którego Ks. Biskup wręcza 
każdemu proboszczowi tzw. protoko-
ły powizytacyjne. Mam nadzieję, że 
informacje w nich zawarte będę mógł 
przedstawić na najbliższym spotka-
niu Rady Parafialnej.

 Wizytacja kanoniczna odbywa się 
w parafiach zazwyczaj co 5 lat. U nas 
ostatnia miała miejsce w roku 2009 – 
czyli 9 lat temu. Było to spowodowane 
na pewno m.in. tym, że przez kilka lat 
w  archidiecezji było mniej biskupów. 
Teraz sytuacja się zmieniła, więc my-
ślę, że kolejnej możemy się spodziewać 
już za 5 lat. 
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Jakie znaczenie ma wyjście z  Drogą 
Krzyżową z  kościoła na ulice naszego 
osiedla, miasta?

o. Eric: Myślę, że jest to świadectwo. Na-
wiązując do tego, co rozważaliśmy (ponie-
działek rekolekcji – red.), to nie jest dziś 
takie proste być uczniem Jezusa. Nasza 
wiara, tak jak to też przypomina Papież 
Franciszek, to nie jest tylko prywatna 
sprawa. Wychodząc na ulice dajemy świa-
dectwo. Taka niby symbolika ale bardzo 
ważna, Pokazuje, że nasze życie to jest 
droga za Chrystusem, czyli można powie-
dzieć, że to jest droga krzyżowa. W Wiel-
kim Poście, idąc ulicami dajemy świadec-
two, że my jesteśmy uczniami Chrystusa. 
I tak jak wtedy, gdy On szedł z krzyżem, 

Jest nadzieja w Bogu 
Rozmowa z o. Erikiem Kossi Hounake

Lechosław Rostański

Rekolekcje wielkopostne przejdą do historii naszej parafii jako niezwykłe 
spotkanie. Prowadził je ojciec Eric Kossi Hounake, werbista z z królestwa 
Ouatsi w Togo w Afryce. Zaskoczenie jego osobą, czarnoskórego Afrykań-
czyka, jednak mijało szybko. Mówił w naszym języku nieomal jak rodowity 
Polak, a jego nauka odnosiła się do nas, katolików żyjących na Bytkowie. 
Mimo dalekiej drogi, jaką ma z Polski do Togo w Afryce, podkreślał bli-
skość swojej rodziny i kraju. Podczas nauki opowiadał też o swojej drodze 
do kapłaństwa i zgromadzenia zakonnego; drodze pełnej rozstań, decyzji 
i zaskoczeń, które przyjmował - jak mówił – z pełną ufnością w Boże plany. 
Takim zaskoczeniem było dla niego wysłanie go do Polski. Zaskoczeniem 
tak dużym, jak śnieg, pierwszy raz w życiu widziany. 
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będą się niektórzy śmiać, będą różne 
ludzkie reakcje, ale chcemy przez to da-
wać świadectwo, że wierzymy w Niego, 
że chcemy iść tą sama drogą jak On. 
    
Z  perspektywy Afrykanina, jak ojciec 
widzi naszą wiarę Polaków, Bytko-
wian?

o. Eric: Mogę to powiedzieć w  per-
spektywie różnych aspektów życia. Jak 
porównujemy Polskę z  krajami misyj-
nymi to tu jest starsza tradycja i  wiara 
wkracza różne sfery życia. I  jest to coś 
pięknego. W  święta jest ona wyraźnie 
widoczna.
Owszem, nie oznacza to, że wszystko 
jest idealnie i  że każdy tak to przeży-
wa. Ale mimo wszystko, jest to zawsze 
jakieś światło, że Pan Bóg zadziała. Jest 
nadzieja... mimo wszystko.

A  czy my nie jesteśmy już zrutynizo-
wani, zastali w wierze a przez to zobo-
jętniali?

o. Eric: Wiara nie jest tylko tradycją, nie 
jest się wierzącym bo tak wypada itd. 
ale musimy odkryć jej sens w  naszym 
życiu. To jest zadanie dla Kościoła i dla 
każdego z nas... Żeby wiara nie ograni-
czyła się tylko do płaszczyzny tradycji.
Jest to problem nie tylko Polski. Jest to 
wszędzie. Nawet w moim kraju próbuje 
się wciskać, szczególnie  młodemu po-
koleniu, że to co zewnętrzne jest najlep-
sze... Stąd szczególne zadanie rodziców, 
wychowawców i  nas księży. Musimy 
szukać nowych form, żeby znaleźć spo-

soby przekazania wiary i  tradycji dla 
współczesności jej językiem. A  jest to 
trudne.

Mówił Ojciec o  trudnościach życia 
w  Afryce, o  nierównościach społecz-
nych m. in o dostępie dzieci do eduka-
cji. Kierowano do Ojca pytania o moż-
liwość pomocy...

o. Eric: Jest taka możliwość ale myślę, że 
najlepiej przez polskich misjonarzy. Są 
w wielu krajach. Przez nich, w kontak-
cie z  nimi najlepiej można pomóc. Na 
rekolekcjach, które prowadzę, zwykle 
ludzie zgłaszają gotowość do pomocy. 
Ale ja nie jestem na miejscu (w Afryce, 
w krajach misyjnych - przyp. Red) i nie 
wiem jak tę pomoc najlepiej wykorzy-
stać. Nie ma sensu inwestowanie, jeżeli 
nie wiemy o organizacji pomocy i nikt 
nie będzie tego pilnował. Najlepszy spo-
sób przez misjonarza. Ale są inne spo-
soby. W szkole, w której uczę, dzieci or-
ganizowały akcję adopcji na odległość. 
Nie chcieliśmy aby to było anonimowa 
akcja. Zwróciłem się do współbrata mi-
sjonarza, który pracuje na Madagaska-
rze. Tam mają dom dla sierot. Jest ich 
chyba trzydzieścioro… Tam jest kiero-
wana pomoc.

A teraz pytanie do Ojca. Która potra-
wa w  Polsce najbardziej Ojcu smaku-
je? 

o. Eric – kluski śląskie!!!

Dziękujemy za rozmowę. 



02.04.2018  - PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY
  7.00   Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę 
             w intencji córki Magdaleny z okazji 30 rocznicy urodzin i mamy Iwony z okazji 
             kolejnej rocznicy urodzin.
  9.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MBNP z podz. za otrzymane łaski, z prośbą 
             o dalszą opiekę, zdrowie i błog. Boże w intencji Franciszki z okazji 75. rocznicy 
             urodzin oraz o wszelkie dary i zdrowie dla dzieci i wnuków. 
10.30   W intencji siostry Bożeny z prośbą o zdrowie.
12.00   Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę 
             w intencji Wojciecha Sontag z okazji 24 rocznicy  urodzin.
15.00   NOWENNA I KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA.
20.00   Za + męża Józefa Błaut w 3. rocznicę śmierci.

03.04.2018 -  WTOREK WIELKANOCNY
  7.00   Za ++ męża Pawła w 7. rocznicę śmierci, rodziców, teściów, rodzeństwo i dziadków.
  7.00   Za ++ Margot i Huberta Sloska w kolejną rocznicę śmierci, pokrewieństwo 
             z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00   W intencji Krzysztofa z okazji urodzin,  z podz. za otrzymane łaski, z prośbą 
             o błog dla całej rodziny.
15.00   NOWENNA I KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA.
18.00   Za + męża, ojca, dziadka Henryka Fortuna w 2. rocznicę śmierci, ++ z rodziny 
             Skuzów, Fortunów, Grabków.

04.04.2018 -  ŚRODA WIELKANOCNA
  7.00   Za + męża Andrzeja Komander w 1. rocznicę śmierci.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00   Za + męża Henryka Cichoń, rodziców, teściów, dwóch braci, pokrewieństwo.
  8.00   Za ++ rodziców Anielę i Jana, brata Bogusława, teściów Genowefę i Jana, 
             ++ z obu stron.
15.00   NOWENNA I KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA.
18.00   Do Jezusa Zmartwychwstałego przez wstaw. MB Fatimskiej, z podz. za dar życia, 
30 lat pożycia małżeńskiego Barbary i Tadeusza Zdechlikiewicz, z prośbą o Boże błog. 
dla nich i całej rodziny.

   05.04.2018 - CZWARTEK WIELKANOCNY
  7.00   W podziękowaniu za dar Eucharystii i dar kapłaństwa, z prośbą o liczne i święte 
             powołania kapłańskie, zakonne i misyjne- ofiara od czcicieli MB Kapłanów i Margaretek.
  8.00   Za ++ rodziców Ludwikę i Stanisława Szpiech, teściów Zofię i Piotra Bielec.

INTENCJE MSZALNE



15.00   NOWENNA I KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA.
17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00   Do Najśw. Serca Pana Jezusa w intencji dzieci wczesnokomunijnych i ich rodzin. 
20.30   Czuwanie modlitewne - Za ++ rodziców Ewę i Antoniego Sacha oraz rodzeństwo.

  06.04.2018 – PIĄTEK WIELKANOCNY
  7.00   Ku czci NSPJ z podz. za Jego dary i miłość, jako wynagrodzenie za grzechy – 
             ofiara od czcicieli NSPJ.
  8.00   Za ++ Alojzego Supernok, rodziców z obu stron.
15.00   NOWENNA I KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA.
18.00   Za + syna Dariusza Kozioł, męża Jana Kozioł w kolejną rocznicę śmierci, 
             ++ rodziców Emę i  Urbana Loth, brata Henryka Loth.
             KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA
19.00   Msza św. młodzieżowa. - Za ++ z rodzin Stysz, Maliniewicz, Tomala.

   07.04.2018 – SOBOTA WIELKANOCNA
  7.00   Za wstaw. Niepokalanego Serca Najśw. Maryi Panny o wzrastanie w świętości 
             w naszych rodzinach. Ofiara od czcicieli Matki Bożej.
  8.00   Za ++ Rufina Tomczok na pamiątkę urodzin, jego żonę Stefanię. 
  8.00   Za ++ ojca Jana Michalika, dziadków Michalik, Kras.
13.00   Ślub rzymski: Agnieszka Zięcina i Ryszard Wawrzynek.
15.00   NOWENNA I KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA.
18.00   Do Jezusa Zmartwychwstałego z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o błog i dary 
             Ducha Św.  w intencji Mileny z okazji urodzin oraz o błog. dla rodziny i przyjaciół.

08.04.2018 – 2 NIEDZIELA WIELKANOCNA - MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
  7.00   Do Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli Jezusa Miłosiernego i Stowarzysze-
             -nia „Faustinum”, aby Chrystus Zmartwychwstały przemieniał  nieustannie serca 
             nasze i naszych bliskich.
  9.00   Do Miłosierdzia Bożego przez wstaw. MB oraz św. siostry Faustyny z podz. za 
             otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, wiarę, nadzieję, miłość i dary Ducha Św. dla 
             Marii, córki Bożeny i syna Sławka z rodziną. 
10.30   Za ++ ojca Piotra Uryszek, brata Krzysztofa w kolejną rocznicę śmierci, 
             ++ z rodzin Uryszek, Karwas.
12.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MB Piekarskiej z podz. za otrzymane łaski, 
             z prośbą o zdrowie w intencji Elżbiety i Antoniego Giela z okazji 40. rocznicy ślubu 
             oraz o błog. dla całej rodziny. ( TE DEUM)
15.00   Msza św. z błogosławieństwem rocznych dzieci.
16.15   NIESZPORY Z NABOŻEŃSTWEM DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
17.00   Za ++ Teresę i Romualda Bielawskich, Jadwigę Mróz, Pawła Sidorowicz, brata Ryszarda, 
               siostry Stanisławę i Janinę, pokrewieństwo, dusze w czyśćcu cierpiące.
20.00   Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Ducha Św. 
             w intencji Karoliny z okazji 18. rocznicy urodzin oraz o błog. dla całej rodziny. 

INTENCJE MSZALNE
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1  KWIETNIA 2018 

UROCZYSTOŚĆ 
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

„Oto dzień, który Pan uczynił, radujmy się w nim w weselmy”. Pełni 
radości i wesela stajemy wokół Chrystusowego ołtarza, by świętować 
w liturgii Jego chwalebne Zmartwychwstanie. To szczytowy punkt nie 
tylko dziejów zbawienia człowieka, ale całego wszechświata. Chrystus 
skruszywszy więzy śmierci jako zwycięzca wyszedł z otchłani. W świę-
tej liturgii możemy zaś nie tylko to wspominać, ale poprzez sprawowa-
ne misterium w sposób rzeczywisty być jego uczestnikami.

•

Zapraszamy dziś o 16.15 na uroczyste Nieszpory Świąteczne, połączone z Ko-
ronką i Nowenną przed Świętem Bożego Miłosierdzia. wielkanocne świece 
Caritas.

•
Dziś w naszym kościele Msze św. według porządku niedzielnego.

•
Jutro – drugi dzień Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego – Msze św. 
o godzinie 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 20.00 (nie ma Mszy o 15.00 i 17.00)

•
Kolekta jutrzejszego święta przeznaczona jest na Wydział Teologiczny UŚ.

•
Wszystkich zapraszamy do udziału we Mszy św. przez całą Oktawę Wielkanocy.

•
Przez cały tydzień w naszym kościele o godz. 15.00 będziemy odmawiać Nowen-
nę i Koronkę do Bożego Miłosierdzia. Zapraszamy do wspólnej modlitwy wszyst-
kich, a  zwłaszcza członków Stowarzyszenia Miłosierdzia Bożego „Faustinum”.

•
W czwartek zapraszamy na wieczorne czuwanie modlitewne. O 20.30 – Msza 
św., a po niej adoracja Najświętszego Sakramentu do 22.00
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W piątek o 19.00 – Msza św. młodzieżowa
•

W piątek o 19.00 – rozpocznie się też nowy cykl nauk przedślubnych.
•

W czasie Oktawy Wielkanocy nie obowiązuje post piątkowy.
•

W sobotę – 07.04 – w parafii Wniebowzięcia NMP w Przełajce odbędzie się 
Konwent Wielkanocny – O godz. 10.00 zostanie odprawiona msza św. przez 
wszystkich kapłanów posługujących w naszym dekanacie. Zapraszamy do 
udziału w tej modlitwie.

•
Za tydzień – Niedziela Miłosierdzia. W tym dniu kolekta będzie przeznaczona 
na Caritas Archidiecezji. Zaś po mszach św. odbędzie się zbiórka na cele akcji 
„Śląskie Dzieciom Aleppo”.

•
Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne zaprasza w sobotę – 14.01 – na Dzień 
Otwarty. Zaproszenie skierowane jest do młodzieży męskiej po drugiej klasie 
gimnazjum oraz starszej. Zapisy trwają do 7.04 pod adresem mailowym (jere-
miasz.katowice@gmail.com) lub pod numerem telefomu: 519 546 150.

•
Powstała inicjatywa by w naszej parafii zorganizować wakacyjny spływ kaja-
kowy Ojca z synem lub córką. Tygodniowy spływ odbędzie się w czasie letnich 
wakacji na przełomie lipca i sierpnia. Zapraszamy ojców z dziećmi w wieku 
od 7 do 15 lat. Spływ jest propozycją tylko dla ojców (wykluczając zastępstwa 
mam, babć i nawet najukochańszych ciotek ;-) ). Bliższe informacje można zna-
leźć na ulotkach wyłożonych przy wyjściu z kościoła oraz na stronie parafii.
Cena spływu to około 670 zł od załogi plus koszty wyżywienia.
Pytania odnośnie spływu i ewentualne niejasności rozwiewa organizator spły-
wu na Bytkowie: p. Piotr Michalik. Najlepiej kontaktować się z nim mailowo: 
(piotrmichalikk@gmail.com), lub bezpośrednio zapisać się na spływ na stronie 
internetowej: www.przystan.org.pl.
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Oaza Domowego Kościoła
Poznajemy bytkowskie wspólnoty
Joanna Sontag

Ruch Światło - Życie jest jednym z ruchów 
odnowy Kościoła według nauczania Sobo-

ru Watykańskiego II. Gromadzi ludzi różnego 
wieku i powołania: młodzież, dzieci, dorosłych, 
jak również kapłanów, zakonników, zakonnice, 
członków instytutów świeckich oraz rodziny.  
Jego założycielem był ks. Franciszek Blach-
nicki – polski ksiądz katolicki, kandydat na 
ołtarze, Jako  duchowy ojciec Ruchu Światło-
-Życie tworzył wspólnoty życia konsekrowa-
nego Instytutu Niepokalanej Matki Kościoła.

 Domowy Kościół jest gałęzią rodzinną Ruchu 
Światło-Życie. Wspólnota ta pomaga mał-
żonkom żyjącym w sakramencie małżeństwa 
czerpać z łaski i mocy tego sakramentu, uczy 
ich nim żyć i celebrować go przez całe życie.

 Oaza kojarzy się z czymś spokojnym, przyja-
znym i  zdrowym. Jaka jest nasza bytkowska 
Oaza Domowego Kościoła? 

 Domowy Kościół jest dla małżonków. Powstał 
na Bytkowie w 1989 r. W jego ramach odby-
wają się spotkania o  charakterze modlitew-
nym, formacyjnym i towarzyskim. 

 Na  spotkaniach  o  charakterze  modlitew-
nym  rodziny z Oazy Rodzin spotykają się na 
nabożeństwach, uczestniczą w  rekolekcjach, 
pielgrzymkach, biorąc czynny udział w życiu 
Kościoła. Rodzice, razem ze swoimi dziećmi, 
dając im świadectwo życia w wierze całymi ro-
dzinami, tworzą wspólnotę opartą na miłości 
do Boga i bliźniego. 

 W  naszej parafii w  każdą trzecią niedzielę 
miesiąca odprawiana jest msza święta w  in-

tencji rodzin naszej parafii. Po mszy rodziny 
z Domowego Kościoła spotykają się na kawie. 
To drugi znaczący  element aktywności w ra-
mach bytkowskiej Oazy Rodzin. W  trakcie 
tych spotkań rodziny mają możliwość two-
rzenia wzajemnych przyjaźni i  wymiany do-
świadczeń bycia rodziną katolicką we współ-
czesnym społeczeństwie, w różnych zadaniach 
i sytuacjach, które je spotykają.  

 Domowy Kościół jest po to aby pomagać mał-
żonkom normalnie żyć.

 Raz w miesiącu spotkania odbywają się rów-
nież, na zmianę, w  mieszkaniach członków 
Oazy Rodzin.

 Na spotkaniach miesięcznych tworzy się 
wspólnota. Dzielimy się swoimi radościami 
i to jest fajne ale też dzielimy się trudnościami 
i uczymy się jak je rozwiązać. To jest istotna 
treść  naszych spotkań. W  każdej rodzinie 
i w życiu każdego z nas mogą zaistnieć proble-
my, czy jakieś  trudności, ale po to jest życie by 
je pokonywać. Zwłaszcza kiedy  ma się wspar-
cie, przyjaźń i wspólnotę modlitwy. No i po-
moc wyproszoną modlitwą – własną i wspól-
noty. I to jest sens Domowego Kościoła. 

 Wszystkim, którzy chcą z nami być i włączyć 
się do naszych działań we wspólnocie, a są sa-
kramentalnym małżeństwem, zapraszamy po 
mszy św. za rodziny parafii w  każdą trzecią 
niedzielę miesiąca. Informacja o  kontakcie 
znajduje się również  w  gablocie, na gazetce 
Domowego Kościoła.


